51APÊNDICE N.º 8 — II SÉRIE — N.º 19 — 26 de Janeiro de 2006

artigo 11.º, n.º 1, do Decreto-Lei n.º 454/91, de 28 de Dezembro,
na redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 316/97, de 19 de Novem-
bro, praticado em 19 de Dezembro de 1995, por despacho de 13 de
Outubro de 2005, proferido nos autos supra-referidos, foi dada por
finda a contumácia, com cessação desta a partir daquela data, nos
termos do artigo 337.º, n.º 6, do Código de Processo Penal, por
despenalização.

20 de Outubro de 2005. — O Juiz de Direito, Alexandre Oliveira. —
A Oficial de Justiça, Maria João Costa Macara.

Aviso de contumácia n.º 1045/2006 — AP. — O Dr. Ale-
xandre Oliveira, juiz de direito da 2.ª Secção do 6.º Juízo Crimi-
nal do Tribunal da Comarca de Lisboa, faz saber que no processo
comum (tribunal singular), n.º 1760/96.7PTLSB, pendente neste
Tribunal contra a arguida Sandrina Gonçalves Oliveira, filha de
Avelino dos Santos Oliveira e de Maria do Carmo Rebeca Gon-
çalves Oliveira, nascida em 30 de Setembro de 1973, solteiro, ti-
tular do bilhete de identidade n.º 12897705, com domicílio na
28 Rue de Montpellier, L-4249 Esch, Alzette, por se encontrar
acusada da prática do crime, por despacho de 13 de Outubro
de 2005, proferido nos autos supra-referidos, foi dada por finda a
contumácia, com cessação desta a partir daquela data, nos termos
do artigo 337.º, n.º 6, do Código de Processo Penal, por despena-
lização.

20 de Outubro de 2005. — O Juiz de Direito, Alexandre Oliveira. —
A Oficial de Justiça, Maria João Costa Macara.

Aviso de contumácia n.º 1046/2006 — AP. — O Dr. Ale-
xandre Oliveira, juiz de direito da 2.ª Secção do 6.º Juízo Crimi-
nal do Tribunal da Comarca de Lisboa, faz saber que no processo
comum (tribunal singular), n.º 9780/00.2TDLSB, pendente neste
Tribunal contra o arguido José Lotumba, filho de Martins Gonçal-
ves e de Kimkumba Gonçalves, de nacionalidade angolana, nasci-
do em 11 de Janeiro de 1957, solteiro, titular do bilhete de identi-
dade n.º 16153520, com domicílio na Rua do Cardal à Graça, 49,
1.º, Lisboa, por se encontrar acusado de um crime de emissão de
cheque sem provisão, previsto e punido pelo artigo 11.º, n.º 1, do
Decreto-Lei n.º 454/91, de 28 de Dezembro, na redacção dada pelo
Decreto-Lei n.º 316/97, de 19 de Novembro, praticado em Feve-
reiro de 2000, por despacho de 13 de Outubro de 2005, proferido
nos autos supra-referidos, foi dada por finda a contumácia, com
cessação desta a partir daquela data, nos termos do artigo 337.º,
n.º 6, do Código de Processo Penal, por despenalização.

21 de Outubro de 2005. — O Juiz de Direito, Alexandre Oliveira. —
A Oficial de Justiça, Maria João Costa Macara.

Aviso de contumácia n.º 1047/2006 — AP. — O Dr. Ale-
xandre Oliveira, juiz de direito da 2.ª Secção do 6.º Juízo Crimi-
nal do Tribunal da Comarca de Lisboa, faz saber que no processo
comum (tribunal singular), n.º 14199/03.0TDLSB, pendente neste
Tribunal contra a arguida Arlinda de Jesus Pinto Monteiro, filha
de João Monteiro e de Madalena Marques Pinto, de nacionalidade
portuguesa, nascida em 12 de Agosto de 1949, divorciada, titular
do bilhete de identidade n.º 663496, com domicílio na Rua da Li-
berdade, bloco E, lote 3, 1.º, direito, Vale Figueira, 2695 São João
da Talha, por se encontrar acusada da prática de um crime de
emissão de cheque sem provisão, previsto e punido pelo artigo 11.º,
n.º 1, do Decreto-Lei n.º 454/91, de 28 de Dezembro, na redacção
dada pelo Decreto-Lei n.º 316/97, de 19 de Novembro, praticado
em 8 de Agosto de 2003, por despacho de 13 de Outubro de 2005,
proferido nos autos supra-referidos, foi dada por finda a contumá-
cia, com cessação desta a partir daquela data, nos termos do arti-
go 337.º, n.º 6, do Código de Processo Penal, por despenalização.

24 de Outubro de 2005. — O Juiz de Direito, Alexandre Oliveira. —
A Oficial de Justiça, Maria João Costa Macara.

Aviso de contumácia n.º 1048/2006 — AP. — O Dr. Ale-
xandre Oliveira, juiz de direito da 2.ª Secção do 6.º Juízo Crimi-
nal do Tribunal da Comarca de Lisboa, faz saber que no processo
comum (tribunal singular), n.º 333/97.1SLLSB, pendente neste
Tribunal contra a arguida Elaine Lilian Nogueira, filha de João
Paulo Neto e de Dalva Arruda Neto, natural do Brasil, de nacio-
nalidade brasileira, nascida em 12 de Setembro de 1959, casada,
titular da identificação fiscal n.º 213847450, titular do bilhete de

identidade n.º 16014371, com domicílio na Rua 5 de Outubro, 67,
Mogadouro, por se encontrar acusada da prática de um crime de
emissão de cheque sem provisão, previsto e punido pelo artigo 11.º,
n.º 1, do Decreto-Lei n.º 454/91, de 28 de Dezembro, na redacção
dada pelo Decreto-Lei n.º 316/97, de 19 de Novembro, praticado
em 9 de Novembro de 1996, por despacho de 17 de Outubro
de 2005, proferido nos autos supra-referidos, foi dada por finda a
contumácia, com cessação desta a partir daquela data, nos termos
do artigo 337.º, n.º 6, do Código de Processo Penal, por descrimi-
nalização.

24 de Outubro de 2005. — O Juiz de Direito, Alexandre Oliveira. —
A Oficial de Justiça, Maria da Conceição G. A. Lopes.

Aviso de contumácia n.º 1049/2006 — AP. — O Dr. Ale-
xandre Oliveira, juiz de direito da 2.ª Secção do 6.º Juízo Crimi-
nal do Tribunal da Comarca de Lisboa, faz saber que no processo
comum (tribunal singular), n.º 16347/00.3TDLSB, pendente neste
Tribunal contra a arguida Arabela Lopes Simões, filha de António
José Ferreira Simões e de Maria do Rosário Amaral Lopes Simões,
natural de Angola, de nacionalidade portuguesa, nascida em 11 de
Dezembro de 1971, divorciada, titular do bilhete de identidade
n.º 9502071, com domicílio na Rua Camilo Castelo Branco, edifí-
cio 3-B, 1.º-F, Santo António dos Cavaleiros, por se encontrar
acusado da prática de um crime de emissão de cheque sem provi-
são, previsto e punido pelo artigo 11.º, n.º 1, do Decreto-Lei
n.º 454/91, de 28 de Dezembro, na redacção dada pelo Decreto-Lei
n.º 316/97, de 19 de Novembro, praticado em 29 de Março de 2000,
por despacho de 17 de Outubro de 2005, proferido nos autos supra-
-referidos, foi dada por finda a contumácia, com cessação desta a
partir daquela data, nos termos do artigo 337.º, n.º 6, do Código
de Processo Penal, por descriminalização.

24 de Outubro de 2005. — O Juiz de Direito, Alexandre Oliveira. —
A Oficial de Justiça, Maria da Conceição G. A. Lopes.

Aviso de contumácia n.º 1050/2006 — AP. — O Dr. José
Paulo Registo, juiz de direito da 1.ª Secção do 6.º Juízo Criminal
do Tribunal da Comarca de Lisboa, faz saber que no processo
comum (tribunal singular), n.º 10/98.6SLLSB, pendente neste Tri-
bunal contra a arguida Maria José Domingos, filha de Paulo Jorge
Monteiro e de Maria Lucília Vitoreira Domingos, natural de Lis-
boa, São Sebastião da Pedreira, Lisboa, nascida em 15 de Maio
de 1977, titular do bilhete de identidade n.º 11677922, com domi-
cílio na Rua D. João V, 386, 1.º, direito, Vermoim, Maia, por se
encontrar acusada da prática de um crime de emissão de cheque
sem provisão, previsto e punido pelo artigo 11.º, n.º 1, do Decreto-
-Lei n.º 454/91, de 28 de Dezembro, na redacção dada pelo
Decreto-Lei n.º 316/97, de 19 de Novembro, praticado em 16 de
Agosto de 1997, por despacho de 2 de Novembro de 2005, profe-
rido nos autos supra-referidos, foi dada por finda a contumácia,
com cessação desta a partir daquela data, nos termos do arti-
go 337.º, n.º 6, do Código de Processo Penal, por descriminalização.

4 de Novembro de 2005. — O Juiz de Direito, José Paulo
Registo. — A Oficial de Justiça, Delmira Martins Santos Norte.

Aviso de contumácia n.º 1051/2006 — AP. — O Dr. José
Paulo Registo, juiz de direito da 1.ª Secção do 6.º Juízo Criminal
do Tribunal da Comarca de Lisboa, faz saber que no processo
comum (tribunal singular), n.º 8022/00.5TDLSB, pendente neste
Tribunal contra a arguida Raquel Sofia Reis Perdigão, filha de João
Ângelo Pepe Perdigão e de Maria Angélica Reis Boto Perdigão,
natural de Sé e São Pedro, Évora, de nacionalidade portuguesa,
nascida em 26 de Outubro de 1980, solteira, titular do bilhete de
identidade n.º 1207250, com domicílio na Eulenftiegelweg, 9,
73560 Elubeck, Alemanha, por se encontrar acusada da prática de
um crime de emissão de cheque sem provisão, previsto e punido
pelo artigo 11.º, n.º 1, do Decreto-Lei n.º 454/91, de 28 de Dezem-
bro, na redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 316/97, de 19 de No-
vembro, praticado em 22 de Dezembro de 1999, por despacho de
16 de Novembro de 2005, proferido nos autos supra-referidos, foi
dada por finda a contumácia, com cessação desta a partir daquela
data, nos termos do artigo 337.º, n.º 6, do Código de Processo
Penal, por descriminalização.

18 de Novembro de 2005. — O Juiz de Direito, José Paulo
Registo. — A Oficial de Justiça, Delmira Martins Santos Norte.